

Datum: 2002-05-14

3.1

Parker

Sätra brunns parker och utemiljöer har vuxit fram parallellt och i symbios med bebyggelsen. Ingen del kan sägas vara viktigare än den andra. Till detta kommer ju också det som var själva grunden för brunnens bildande dvs källorna, som också varit utgångspunkt för den form parkerna givits. Hur denna rika miljö tas till vara är helt avgörande för framtidens upplevelse av Sätra brunn.

Parkerna och utemiljön ingår inte i denna vårdplan utan avsikten är att detta arbete skall kompletteras med en separat vårdplan för parkerna senare under år 2002.

Till parkerna räknas då hela den befinliga utemiljön på området inklusive vegetation, vägar, parkering, belysning, bänkar, bord, skyltar, minnesmonument och naturligtvis källorna.

3.2

Inventarier

Sätra brunns samlade möbelskatt är helt unik. Likt övriga lösa inventarier samt även den konst som finns på brunnen ingår de ej i detta arbete. Det är dock av största vikt att framhålla de värden som finns samlade här. Brunnens olika historiska skeden är inte sällan representerade med extraordinära möbler, icke desto mindre är det nog den stora bredden som representerar det största värdet.

Lika självklart och viktigt som det är att byggnaderna skyddas och får

berätta sin och brunnens historia så kan detta göras även med rum som är "befolkade" med möbler från "sin" tid.

I detta avseende är inte nödvändigtvis någon tid viktigare än någon annan.

Risken alltid stor att det som är löst får vingar. Därför kan vi inte nog framhålla värdet av att möbelsamlingen samt konsten hålls samman på Sätra brunn.

3.3

Vinterboning

Sätra brunn är till hela sin karaktär en utpräglad sommaranläggning. Verksamheten har ända från 1700-talet och till våra dagar i huvudsak bedrivits under den varma delen av året. En mer genomgripande tilläggsisolering av brunnens byggnader måste betraktas som helt utesluten då det helt skulle förändra den lätta sommarkaraktären.

I sammanhanget bör nämnas att timmerhus, som dominerar på brunnen, har relativt bra förutsättningar att värmas upp. Är de bara rätt underhållna i synnerhet vad gäller tätheten och försedda med lösa innanfönster behöver vintern inte hindra en kontinuerlig användning. Däremot kan vissa byggnader vara känsligare än andra i detta hänseende. Omfattningen bör därför bedömas kritiskt.

Vissa byggnader är redan isolerade och används året om. Det gäller tex Traktörns- och Skragges-matsalar, nya badet, Skogsgården och Lasarettet. Det är naturligtvis bra att brunnen är befolkad även på vintern.



Brunnsgården



Brudgumsallén



Björnbo



Granbacken